
 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace RIA  

 

K č. j.:  
AVS  1097/10                                                                V Praze dne  5. listopadu 2010 

 

Návrh     s t a n o v i s k a     č. 110 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  
k 

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 311/2006 Sb. o pohonných hmotách 
a čerpacích stanicích pohonných hmot a o zm ěně některých souvisejících 

zákonů (zákon o pohonných hmotách), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, a zákon 
č.86/2002 Sb. o ochran ě ovzduší a o zm ěně některých dalších zákon ů (zákon 

o ochran ě ovzduší), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů  
 

I. 
Cíl návrhu 

Návrh novely zákonů o pohonných hmotách a o ochraně ovzduší transponuje 
směrnici Evropského parlamentu ze dne 23. dubna 2009 č. 2009/30/ES, zakazuje 
některé druhy benzinu, upravuje podstaty některých správních deliktů a zavádí 
oprávnění České obchodní inspekce zveřejňovat výsledky svých kontrol. Návrh 
zpracovalo Ministerstvo průmyslu a obchodu. 

II. 
Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Materiál obsahuje Závěrečnou zprávu z hodnocení dopadů regulace (RIA), 
která byla upravena dle připomínek Ministerstva vnitra a nyní je v souladu 
s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace. 

III.  
Způsob projednávání návrhu 

Materiál prošel připomínkovým řízením, které bylo ukončeno bez rozporu 19. 
října 2010. Celkem bylo uplatněno 18 připomínek, které byly zpracovatelem 
vysvětleny či akceptovány. Připomínku k hodnocení dopadů regulace zpracovatel 
akceptoval a materiál doplnil.  

IV.  
Návrhy na úpravu/ doplnění 

 Žádné návrhy na úpravu a doplnění materiálu se neuplatňují.  
 

V.  
Závěr 

Z důvodu uvedených v bodě II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, 
aby navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění.     


